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samme Fortrinsret henholdsvis i Beholdningerne af afgifts- 
pligtige Varer og den paagældendes øvrige Ejendele, som- 
Staten har for krediterede Toldafgifter overfor Kreditoplags- 
havere i Kredit oplags varerne og deres øvrige Ejendele. Der 
kan ved Køb af Stempelmærkerne mod fornøden Sikkerhed, 
tilstaas Kredit paa indtil 4 Maaneder (§ 21). 

Fritaget for Afgift er: 
1) Raatobak og Tobaksvarer, der udføres til Udlandet under 

Iagttagelse af nærmere foreskrevne Regler. 
2) Tobaksvarer, der indføres af eller leveres til her akkrediterede , 

diplomatiske Repræsentanter, hvem der er tilstaaet Told- 
franchise, mod at Afgiften afskrives paa Franchisen. 

3) Her i Landet avlet Tobak, der anvendes til videnskabelige- 
Forsøg eller til Fremstilling af Præparater til Bekæmpelse- 
af Skadedyr. 

4) Tobaksvarer, der indenfor Fremstillingsvirksomheden an- 
vendes af Fremstilleren eller hans Folk alene i den Hensigt 
at prøve Varens Beskaffenhed. 

V. Fremstilling af Tobaksvarer og Indførsel af samt: 
Handel med Raatobak og Tobaksvarer. For af Hensyn til 
Skatten at sikre en vis regelmæssig Karakter af Tobaks- 
virksomhederne gælder følgende Regler: 

A. Tilladelse af Toldbestyrelsen. Erhvervsmæssig Frem- 
stilling af Tobaksvarer, Indførsel af Raatobak og Tobaks- 
varer, Handel med indenlandsk eller indført Raatobak og: 
Mellemhandel med ubeskattede Tobaksvarer maa alene fore- 
tages af den, der har indhentet Toldbestyrelsens Tilladelse- 
dertil. En saadan Tilladelse kan kun gives paa Betingelse- 
af, at den, der vil erhverve den, har løst Borgerskab eller- 
Næringsbevis til at drive den paagældende Virksomhed, at 
der i Virksomheden føres almindelige, autoriserede Handels- 
bøger, at tilfredsstillende Lokaler (se nedenfor) findes, og 
at Indehaveren, ikke er beskæftiget i anden Tobaksvirksom- 
hed af de foran nævnte Arter*). 

For Tilladelsen ydes en aarlig Betaling af 25 Kr. eller 
50 Kr., efter som Virksomheden arbejder uden eller med 
fremmed Arbejdskraft. Ved Betalingen udstedes et Tobaks- 

*) Sidstnævnte Betingelse er begrundet i Hensynet til Kon- 
trollen med Raatobak og Tobaksvirksomhedernes Drift. 


